
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” (turpmāk – Pasūtītājs) 

iepirkuma komisijas 

2024. gada 18. oktobra sēdē sniegtās atbildes uz 

uzdotajiem jautājumiem  

par atklātu konkursu “Guļammaisu iegāde”, ID Nr. POSSESSOR/2024/48  

 

 

Iepirkuma komisija pateicas par izrādīto interesi par SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” organizēto atklāto konkursu “Guļammaisu iegāde”, identifikācijas Nr. 

POSSESSOR/2024/48 (turpmāk - Iepirkums) un sniedz sekojošas atbildes uz ieinteresētā 

piegādātāja uzdotajiem jautājumiem par Iepirkuma nolikumu.  

 

14.10.2024.  

1. jautājums:  

Saskaņā ar grozījumiem, kas veikti iepirkuma tehniskajā specifikācijā, Pasūtītājs ir papildinājis 

iepirkuma priekšmeta specifikāciju ar guļammaisa formas un izmēra vizualizāciju. Mūsuprāt, 

tehniskajā specifikācija attēlotā guļammaisa vizualizācija ir pretrunā ar tehniskās specifikācijas 

I daļas „Pasūtītāja izvirzītās prasības un pretendenta tehniskais piedāvājums” 6. punkta 2. 

apakšpunktu: „2. Guļammaisam jābūt pielāgojamam, tā lai tas apņemtu pilnīgi visu lietotāja 

ķermeni, izņemot rajonus ap muti un degunu”. 

Paskaidrojam, ka, lai izpildītu Pasūtītāja prasību, lai guļammaiss „apņemtu pilnīgi visu lietotāja 

ķermeni, izņemot rajonus ap muti un degunu”, guļammaisam nepieciešama savelkama kapuce, 

savukārt tehniskajā specifikācijā norādītajā vizualizācijā ir attēlots guļammaiss bez kapuces, 

turklāt tehniskajā specifikācijā sadaļā „Guļammaisa konstrukcija” ir norādīts, sekojošais: 

„Guļammaisa konstrukcija: taisnstūra veida, jānodrošina ērta iekļūšana un izkļūšana no tā, 

rāvējslēdzēja aizdare pa garāko sāna malu un īsāko kājgali. Atvērtā veidā guļammaisu iespējams 

izmantot kā segu (skatīt vizualizāciju)”. 

Lūdzam Iepirkumu komisiju paskaidrot, kādas konstrukcijas guļammaiss ir nepieciešams 

Pasūtītājam. Ja iespējams, lūdzam pievienot atbildei piemēru ar reāli eksistējošu guļammaisa 

modeli, kas atbilst tehniskajā specifikācijā iekļautajai vizualizācijai, konstrukcijas aprakstam un 

tehniskās specifikācijas prasībām par lietotāja ķermeņa pilnīgu apņemšanu, atstājot atklātus 

tikai rajonus ap muti un degunu. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija skaidro, ka Iepirkuma nolikuma 2. pielikumā "Tehniskā specifikācija – 

tehniskais piedāvājums" (turpmāk - Tehniskā specifikācija) ir iekļautas minimālās prasības 

guļammaisa konstrukcijai. Pasūtītāja vajadzībām atbilstošs ir tāds guļammaiss, ko atvērtā veidā  

iespējams izmantot kā segu, bet kurš vienlaikus izpilda citas Tehniskajā specifikācijā izvirzītās 

prasības, t.sk. prasību, ka guļammaisam ir jābūt pielāgojamam tā, lai tas apņemtu pilnīgi visu 

lietotāja ķermeni, izņemot rajonus ap muti un degunu. Vienlaikus Iepirkuma komisija skaidro, 

ka guļammaisa tehniskais risinājums nav detalizēti regulēts un ir atkarīgs no paša guļammaisu 

ražotāja ieskatiem, ņemot vērā Tehniskajā specifikācijā guļammaisu ražošanai izvirzītās 

prasības, piemēram, nodrošinot iepriekš minētās prasības izpildi ar savelkošiem elementiem 

(aukliņām). 

 

14.10.2024.  

2. jautājums:  

Par saskaņā ar iepirkuma Nolikuma 10.1.3. punktu iesniedzamo guļammaisa paraugu: 

Lūdzam Iepirkumu komisiju paskaidrot, vai iesniegtā iepirkuma parauga vērtēšanā tiks vērtēts 

arī guļammaisa parauga dizains un krāsa? 



Lūdzam Iepirkumu komisiju detalizēti paskaidrot, kādi iesniegtā guļammaisa parametri tiks 

vērtēti iepirkuma ietvaros? Iepirkuma Nolikuma 12.5.1.3. punktā ir norādīts, ka „Komisija 

vērtēs guļammaisa atbilstību pēc būtības, vienlaikus ir pieļaujamas atsevišķas funkcionalitāti 

neietekmējošas atkāpes no Tehniskās specifikācijas prasībām”. Lai izvairītos no neskaidrības 

piedāvājumu vērtēšanas procesā, lūdzam Komisiju paskaidrot, kādas atkāpes no tehniskās 

specifikācijas prasībām ir pieļaujamas. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija, atsaucoties uz  š.g. 29. augustā sniegto atbildi, skaidro, ka Iepirkuma 

nolikuma 12.5.1.3.punktā minētā kritērija ietvaros Iepirkuma komisija vērtēs guļammaisa 

atbilstību pēc būtības. Tas nozīmē, ka guļammaisa paraugam ir pieļaujamas atsevišķas 

funkcionalitāti neietekmējošas atkāpes no Tehniskās specifikācijas prasībām, piemēram, var 

atšķirties guļammaisa krāsa, guļammaisa izgatavošanas datums, kā arī var nebūt iešūta drukāta 

etiķete (marķējums), tāpat arī var atšķirties guļammaisa dizains (furnitūra), ja vien tiek izpildītas 

Tehniskajā specifikācijā iekļautās minimālās prasības, kas ir izvirzītas guļammaisa 

konstrukcijai, piemēram, guļammaisa formai, svaram un guļammaisa izmēram. Guļammaisa 

paraugs tiks atzīts par atbilstošu, ja tas atbildīs izvirzītajām prasībām gan pirms š.g. 26. 

septembrī izdarītajiem grozījumiem Tehniskās specifikācijas I sadaļā (Pasūtītāja izvirzītās 

prasības guļammaisam), gan pēc izdarītajiem grozījumiem minētajā sadaļā.  

 

14.10.2024.  

3. jautājums:  

Grozītās tehniskās specifikācijas I daļas „Pasūtītāja izvirzītās prasības un pretendenta tehniskais 

piedāvājums” 15. punkta 2. apakšpunkts nosaka sekojošas prasības piegādājamajām precēm: 

„Kopā ar guļammaisu pavadzīmi un/vai guļammaisu pieņemšanas-nodošanas aktu piegādātājs 

Pasūtītājam iesniedz guļammaisu ražotāja tehnisko aprakstu (datu lapu) un neatkarīgas, 

akreditētas testēšanas laboratorijas izsniegtu dokumentu, kas apliecina komforta temperatūras 

un siltumpretestības rādītāju atbilstību tehniskās specifikācijas prasībām. Šajā datu lapā norādītā 

informācija (tajā skaitā ražotājs) var atšķirties no sākotnēji, kopā ar pretendenta piedāvājumu, 

iesniegtās datu lapas tiktāl, ciktāl tiek izpildītas visas Tehniskajā specifikācijā noteiktās 

prasības.” 

Lūdzam paskaidrot, kā augstāk minētā iespēja mainīt piedāvāto preču ražotāju līguma izpildes 

gaitā ir iespējama kontekstā ar iepirkuma Nolikuma 12. nodaļas „Piedāvājumu vērtēšana” 12.5. 

punkta iekļauto 4. kritēriju „V – Vides kritērijs piegādē (Transporta radīto CO2 emisiju 

mazināšanai)”. 

Saskaņā ar iepirkuma Nolikuma 12.5.1.4. punktu, kritērijā „V” punkti tiek piešķirti atkarībā no 

ražošanas vietas attāluma līdz tuvākajam Rīgas administratīvās robežas punktam. Ir 

acīmredzami, ka mainot piegādāto preču ražotāju, mainīsies arī preču ražošanas vietas attālums 

līdz tuvākajam Rīgas administratīvās robežas punktam. Lūdzam Komisiju paskaidrot, vai šādā 

gadījumā tiks veikta iesniegto piedāvājumu atkārtota vērtēšana? 

Tāpat lūdzam Komisiju paskaidrot, vai tehniskās specifikācijas I daļas „Pasūtītāja izvirzītās 

prasības un pretendenta tehniskais piedāvājums” 15. punkta 2. apakšpunkts pieļauj guļammaisu 

ražotāja maiņu līguma izpildes (piegādes) laikā (attiecībā pret ražotāju, kas ražojies iepriekšējo 

piegādāto guļammaisu partiju) ar nosacījumu, ka tiek saglabāta piegādāto preču atbilstība 

iepirkuma Nolikuma tehniskās specifikācijas prasībām. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija skaidro, ka saskaņā ar Iepirkuma nolikumā norādīto informāciju iesniegtā 

piedāvājuma atkārtota vērtēšana nav paredzēta, tajā skaitā nav pieļaujama guļammaisu ražotāja 



nomaiņa, izņemot Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešās daļas 4.punktā minētajā gadījumā, 

attiecīgi ir veikti grozījumi Tehniskās specifikācijas 15. punktā. 

 

14.10.2024.  

4. jautājums:  

Lūdzam Komisiju apstiprināt, ka kopā ar iepirkuma Nolikuma 10.5. punktā minēto paraugu ir 

nepieciešams iesniegt tikai guļammaisa ražotāja tehnisko aprakstu – datu lapu un nav 

nepieciešams iesniegt neatkarīgas, akreditētas laboratorijas izdotu testēšanas pārskatu, kas 

apliecina iesniegtā parauga atbilstību tehniskās specifikācijas prasībām. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija apstiprina, ka neatkarīgas, akreditētas laboratorijas izdots testēšanas 

pārskats, kas apliecina iesniegtā pārskata atbilstību Tehniskās specifikācijas prasībām kopā ar 

paraugu,  nav jāiesniedz. Atbilstoši Iepirkuma nolikuma 10.7. punktā minētajam pretendents 

iesniedz vienu, atbilstoši Iepirkuma nolikuma prasībām iepakotu, guļammaisa un somas/maisa 

paraugu, kuram pievieno guļammaisa ražotāja tehnisko aprakstu – datu lapu, kur norādīta 

informācija par guļammaisa (preces) atbilstību Tehniskajai specifikācijai. 

 

14.10.2024.  

5. jautājums:  

Lūdzam Komisiju paskaidrot Pasūtītāja motivāciju guļammaisa parauga iesniegšanai iepirkuma 

ietvaros, ja šim paraugam nav jābūt atbilstošam etalonparaugam, kas ir iesniedzams līguma 

noslēgšanas gadījumā? Ievērojot, ka, saskaņā ar iepirkuma Nolikumu, pretendenti drīkst 

iesniegt paraugus, kas ir atbilstoši tehniskās specifikācijas prasībām „gan pirms izdarītajiem 

grozījumiem Nolikuma 2. pielikuma I sadaļā (Pasūtītāja izvirzītās prasības guļammaisam), gan 

pēc izdarītajiem grozījumiem minētajā sadaļā”, ir secināms, ka Komisijai var nākties salīdzināt 

būtiski atšķirīgus iesniegtos paraugus, kuri, turklāt var būt atšķirīgi no  prasībām pilnība 

atbilstoša parauga, kas ir iesniedzams pēc iepirkuma līguma noslēgšanas. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija, atsaucoties uz š.g. 29. augustā sniegto atbildi, skaidro, ka guļammaisa 

parauga iesniegšana saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 12.5. punktā noteikto ir viens no vērtēšanas 

kritērijiem, par ko saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanā var tikt piešķirti papildus 

5 punkti. Ar iesniegto guļammaisa paraugu Iepirkuma komisija   pārliecināsies par tā atbilstību 

pretendenta tehniskajā piedāvājumā ietvertajam aprakstam, nevērtējot tās prasības, kuru 

pārbaudei nepieciešams neatkarīgas, akreditētas laboratorijas izdots testēšanas pārskats. Ņemot 

vērā veiktos grozījumus Tehniskajā specifikācijā, kas skar guļammaisa izmēru un citus 

raksturlielumus, Iepirkuma komisija, respektējot ieinteresētos piegādātājus, kuri jau varētu būt 

uzsākuši guļammaisa parauga izgatavošanu, pieņēma lēmumu guļammaisa paraugu atļaut 

izgatavot gan saskaņā ar prasībām, kas tika izvirzītas pirms š.g. 26. septembrī izdarītajiem 

grozījumiem Tehniskās specifikācijas I sadaļā (Pasūtītāja izvirzītās prasības guļammaisam), gan 

saskaņā ar izdarītajiem grozījumiem minētajā sadaļā.  

 

 

14.10.2024.  

6. jautājums:  

Grozītās tehniskās specifikācijas I daļas „Pasūtītāja izvirzītās prasības un pretendenta tehniskais 

piedāvājums” 4. punkta 1. līdz 8. apakšpunkti nosaka dažādas prasības piedāvātā guļammaisa 

materiālam, tajā skaitā 3. līdz 6. apakšpunktā ir noteikti konkrēti skaitliski lielumi, kuriem ir 



jāatbilst guļammaisa materiālam (tādi kā, piemēram materiāla plēšanas stiprība, materiāla ūdens 

atgrūšana un materiāla nodilumizturība). 

Lūdzam paskaidrot, kā Komisija pārliecināsies par atbilstību augstāk minētajiem kritērijiem 

iesniegtajos guļammaisu paraugos kā arī precēm, kas tiks piegādātas noslēgtā iepirkuma līguma 

ietvaros, ja attiecībā uz šiem kritērijiem nav nepieciešams iesniegt neatkarīgas, akreditētas 

laboratorijas izdotu testēšanas pārskatu? 

Ja nedz Komisija nedz Pasūtītājs neplāno pārliecināties par iepriekš minēto prasību ievērošanu, 

lūdzam Komisiju skaidrot, kādēļ šīs prasības ir iekļautas tehniskajā specifikācijā. 

 

Atbilde:  

Iepirkuma komisija skaidro, ka saskaņā ar Iepirkuma nolikumā noteikto, lai apliecinātu 

guļammaisa atbilstību Tehniskās specifikācijas 4.1. punkta prasībām, nav nepieciešams iesniegt 

neatkarīgas, akreditētas laboratorijas testēšanas pārskatu. Pasūtītājs par Tehniskās specifikācijas 

4.1. punktā iekļauto plēšanas stiprības, materiāla ūdens atgrūšanas un materiāla 

nodilumizturības prasību izpildi ir tiesīgs pārliecināties gan iepirkuma līguma darbības laikā 

izlases kārtībā par saviem līdzekļiem veicot guļammaisu testēšanu neatkarīgā, akreditētā 

laboratorijā, gan arī guļammaisu lietošanas laikā atbilstoši iepirkuma līguma noteikumiem.  

 


